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The online trainings on intrapartum care, focused on 
abdominal palpation and fetal heartbeat auscultation  
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On September 13, 14, 20 and 21, the IINeoC Project conducted series of Zoom trainings on 
Intrapartum Care, focused on Abdominal Palpation and Fetal Heartbeat Auscultation. The 
trainings were conducted in collaboration with Cambodian Midwives Association and 210 
midwives in Kampong Cham and Svay Rieng Province were in attendance. 

This time, 3 out of 8 developed videos were used, which include animations and 
demonstrations to facilitate better understanding of practical procedures. After the 
trainings, all 8 modules’ videos were shared with participants for their self-study. 

These self-learning materials will help midwives to refresh and update their knowledge and 
skills on how to safely handle childbirth, focusing on the assessment of pregnant women.  
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េរៀបចំវគ�បណ�ុ ះបណា� លតម្របព័ន�អនឡាញស�ពីីករែថទកំ�ងុអំឡងុ

េពលឈេឺពះស្រមាល និងេពលស្រមាលែដលេផា� តេលករស� បេពះ និង

ករស� ប់ចង� ក់េបះដូងទរក 
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នាៃថ�ទី១៣, ១៤, ២០ និង ៃថ�ទី២១ គេ្រមាងេលីកកម�ស់ករែថទបំន�េនកម�ុជាេផា� តេលីករែថទ�ំស�ី និង
ទរកក�ុងេពលស្រមាល និងេ្រកយេពលស្រមាល (JICA-IINeoC) បានេរៀបចំវគ�បណ�ុ ះបណា� លជាបន�
បនា� ប់តម្របព័ន�អនឡាញ (zoom) ស�ីពីករែថទកំ�ុងអំឡុងេពលឈេឺពះស្រមាលនិងេពលស្រមាល
ែដលេផា� តេលីករស� បេពះ និងករស� ប់ចង� ក់េបះដូងទរក។ វគ�បណ�ុ ះបណា� លទងំេនះបានេរៀបចំេឡងី
េដយសហករណ៍ជាមួយសមាគមឆ�បកម�ុជា េហយីមានឆ�បចំនួន ២១០នាក់ េនេខត�កំពង់ចម និងេខត�
ស� យេរៀង បានចូលរមួវគ�ក�ុងបណ�ុ ះបណា� លេនះ។ 

េពលេនះ វេីដអូចំនួន៣ ក�ុងចំេណាមវេីដអូែដលបានបេង�ីតេឡងីចំនួន៨ែដលមានប��ូ លរូបភាពមាន
ចលនា និងករបង� ញ្រតប់េដីម្បជួីយស្រម�លដល់នីតិវធីិៃនករអនុវត�ន៍ឱ្យមានភាពងយ្រស�លយល់្រត�វ
បានេ្របី្របាស់។ បនា� ប់ពីករបណ�ុ ះបណា� លេនះ វេីដអូទងំ៨ មូ៉ឌុល ្រត�វបានែចករែំលកជាមួយសិក� កម
ស្រមាប់ករសិក្សោេដយខ�ួនឯង។ 

សមា� រស្រមាប់សិក្សោេដយខ�ួនឯងទងំេនះនឹងជួយដល់ឆ�បក�ុងកររលឹំក និងបេង�ីនចំេណះដឹងក៏ដូចជា
ជំនាញរបស់ពួកេគេដីម្បេីធ�ីករស្រមាលកូន្របកបេដយសុវត�ិភាពែដលេផា� តេលីករវយតៃម��ស�ីមានៃផ�
េពះ។ 

 

 

 


